
 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З 
 

м. Суми 

від 16 січня 2023 р.       №0018-І 
 

 

Щодо калькуляції кошторисної 

вартості держбюджетних НДР  

у 2023 році  
 

На підставі розрахунків департаменту бізнес-процесів щодо показників частки 

комунальних витрат в надходженнях університету за 2022 рік 
 

Н А К А З У Ю :  

 

1. Для розрахунку частки коштів, що спрямовуються на оплату комунальних послуг при 

виконанні науково-дослідних робіт, які фінансуються за загальним фондом у 

2023 році, використовувати наступні нормативи щодо оплати комунальних витрат, 

що розраховуються від загальної суми проєкту у залежності від необхідності та 

ступеня використання окремих приміщень, енергоємного устаткування, обладнання з 

високим рівнем водовикористання тощо: 

 при виконанні НДР, які розпочались у 2021-2022 рр.: 

 які передбачають високий рівень енерго- та водоспоживання 

відповідно: 

– за електроенергію – 2,4%; 

– за водопостачання – 0,64 %; 

– за теплопостачання – 2,75 %. 

 які передбачають використання лише комп’ютерної техніки 

відповідно: 

– за електроенергію – 1,2%; 

– за водопостачання – 0,32 %; 

– за теплопостачання – 2,75 %. 

 які виконуються у НДІ «МІНДІП» відповідно: 

– за електроенергію – 5,15%; 

– за водопостачання – 0,64 %; 

 при виконанні НДР, які розпочались у 2023 р.: 

– згідно обсягів, зазначених у відповідних заявках та погоджених 

МОН України. 

 

 



2. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора Сергія ЛЄОНОВА. 

3. Відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю розмістити наказ в 

нормативній базі університету та довести засобами електронних комунікацій до 

відома департаменту бізнес-процесів, бухгалтерської служби, планово-фінансового 

відділу, НДЧ. 

 

 

Ректор                               Василь КАРПУША 

 

 

 

 

 

Проект наказу вносить       ПОГОДЖЕНО 

Начальник НДЧ   Проректор з наукової роботи 

         Денис КУРБАТОВ 

                                                               

              Анатолій ЧОРНОУС 

  Директор департаменту бізнес-процесів 

 

              Ярина САМУСЕВИЧ 

 


